
Organizátoři Týdne neklidu hledají posily

Compiled Apr 1, 2019 8:43:56 PM by Document Globe ®   1

Organizátoři Týdne neklidu hledají posily

Podfinancování vysokých škol a neochota politiků podporovat vzdělanost české společnosti je problémem, na který
je neustále třeba upozorňovat a dávat najevo, že dnešní stav není normální. Vysokoškolstí pedagogové a studenti
proto připravují na přelom března a dubna protestní týden, jaký dosud neměl obdoby. Nápad uspořádat Týden neklidu
(29.3. –2.4.) vzešel z Olomouce, ale akce se již chystá i v Praze, Ostravě, Ustí nad Labem, Plzni a v Brně.
Podporu Týdnu neklidu vyjádřila České konference rektorů, Rady vysokých škol, Studentské komory RVŠ a
Vysokoškolských odbrových svazů.
Na UK se aktivit zatím ujaly Filosofická a Evangelická teologická fakulta.

Program pražských protestů zahájí ve středu 31.března besedy a přednášky na jednotlivýh fakultách, na čtvrtek
je pak naplánována velká demonstrace od Karolina k úřadu Vlády. Nedílnou součástí protestů budou happeningy,
diskuse, koncerty kapel a DJs, filmový klub a možná i alegorické vozy.

V Praze koordinuje Týden neklidu Studentská rada FF UK, která tímto vyzývá všechny studenty i pedagogy, kteří by
se chtěli na organizování podílet nebo by mohli jakýmkoliv způsobem s přípravami pomoci, aby se ozvali na e-mail 
sr@ff.cuni.cz . Na každé fakultě může vzniknout přípravná koordinační skupina, která bude Týden neklidu organizovat
nebo se zájemci mohou přidat k již vytvořenému týmu na FF.

Jakub Jareš

emailto:sr@ff.cuni.cz
emailto:sr@ff.cuni.cz

